
Rámcová kupní smlouva  
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

mezi 
 
Reklama Centrum, spol. s r.o. 
sídlo:   Kardašovská 2/394, 198 00 Praha 9 
zapsaná:  u Městského obchodního soudu v Praze, pod spisovou značkou oddíl C,  
                                                 vložka 2375 ze dne 4. 6. 1991 
zastoupená:               Ing. Blankou Müllerovou, jednatelkou 
IČ:  17047692 
DIČ:  CZ17047692 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
č. ú.:  xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „prodávající“) 
 

a 
 
Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu 
sídlo:   Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město 
zastoupená:   Mgr. Roman Prorok, ředitel odboru komunikace a marketingu 
IČ:   47609109 
DIČ:   CZ 47609109, neplátce DPH 
bankovní spojení: Česká národní banka,  
č. ú.:   xxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „kupující“) 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání závazných podmínek, kterými se budou po dobu její 
účinnosti smluvní strany řídit při realizaci dodávek propagačních předmětů blíže specifikovaných 
v příloze č. 1 této smlouvy – Cenová tabulka (dále též „zboží“).  

2. Součástí dodávky zboží se rozumí i branding (tj. potisk, ražba, gravírování, nebo úprava materiálu 
laserem) dle konkrétních potřeb kupujícího v souladu s Manuálem jednotného vizuálního stylu 
MPO, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a s Manuálem jednotného vizuálního stylu OPPIK, 
který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

3. Prodávající je povinen kupujícímu bezplatně dodat jeden nebrandovaný kus od každé tabulkové 
položky uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jako vzorek, a to do 14 dnů od uzavření smlouvy.  

4. Prodávající se zavazuje dodávat zboží v rozsahu specifikovaném kupujícím v jednotlivých 
objednávkách podle jeho aktuálních potřeb a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
zboží.  

5. Kupující je povinen objednané zboží, dodané řádně a včas, převzít a uhradit prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu. 

6. Součástí předmětu plnění je i doprava do místa plnění. 
 
 
 
 

 



  

   

Stránka 2 z 5 

Článek II. 
Dodání zboží a dodací podmínky 

1. Dodávky zboží dle této smlouvy budou realizovány na základě dílčích písemných objednávek 
kupujícího. V objednávce bude vždy stanoven druh, množství zboží a místo plnění.  

2. Po obdržení objednávky potvrdí prodávající její příjem obratem zpět kupujícímu. Okamžik 
potvrzení objednávky nemá vliv na běh lhůty pro plnění podle čl. II. odst. 3. této smlouvy. 

3. Prodávající je povinen dodávat objednané zboží do místa plnění nejpozději do 21 dnů od 
doručení písemné objednávky kupujícího, jestliže nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. 

4. Prodávající je povinen avizovat uskutečnění dodávky zboží e-mailem nebo telefonicky před 
dodáním oprávněné osobě kupujícího. 

5. Kupující převezme dodané zboží potvrzením dodacího listu oprávněnou osobou kupujícího. Jedno 
vyhotovení dodacího listu zůstane prodávajícímu a druhé bude předáno oprávněné osobě 
kupujícího, která zboží přebírá. 

6. Místo plnění dodávek zboží vyplývá vždy z konkrétní objednávky a je na adresách:  

Na Františku 1039/32, Praha 1 – 110 15 

Politických vězňů 20, Praha 1 – 110 15 

7. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím. Přechod nebezpečí škody na zboží se 
řídí ustanovením § 2121 a násl. občanského zákoníku. 

8. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní, výrobní či 
technické povahy souvisejících s kupujícím, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné. 
Prodávající je povinen zajistit mlčenlivost ve stejném rozsahu i u všech osob, které musí tyto 
skutečnosti k plnění této smlouvy znát, vůči třetím právnickým nebo fyzickým osobám. 

9. Prodávající prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění 
alespoň 1 mil. Kč a spoluúčastí maximálně 5 % a toto pojištění bude udržovat po celou dobu 
trvání této smlouvy. 

10. Prodávající odpovídá za svého subdodavatele, jehož sám užil k plnění předmětu příslušné 
objednávky a úkonů s ní souvisejících. 

 
Článek III. 

 Oprávněné osoby 
1. Smluvní strany se dohodly, že níže uvedené osoby jsou kontaktními osobami pro plnění 

předmětu této Smlouvy: 

a) osoby oprávněné za kupujícího - 

xxxxxxxxxxxxxx  

b) osoby oprávněné za prodávajícího - k potvrzení přijaté objednávky, k realizací objednávky, k 
vyřízení reklamace: 

xxxxxxxxxxxxxx 

  
2. Každou změnu oprávněné osoby a kontaktních údajů je třeba obratem písemně sdělit druhé 

smluvní straně bez nutnosti uzavřít písemný dodatek k této smlouvě. 

 

 



  

   

Stránka 3 z 5 

Článek IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají, že celková cena zboží dodávaného postupně na základě objednávek po 
dobu platnosti této smlouvy činí nejvýše 1 800 000,- Kč (slovy: jeden milion osm set tisíc korun 
českých) bez DPH.  

2. Kupní ceny jednotlivého zboží jsou stanoveny na základě dohody smluvních stran a jsou uvedeny 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Kupní ceny zboží nezahrnují DPH, přičemž DPH bude účtováno dle právních předpisů účinných ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Kupní ceny zboží zahrnují mimo vlastní dodávky zboží veškeré, v době uzavření smlouvy 
předpokládané i nepředpokládané náklady související s dodávkou předmětu plnění, tj. zejména 
náklady na balení, dále náklady na dopravu (přepravu) a pojištění zboží do místa plnění, náklady 
na veškerou pracovní a manipulační techniku, skladování, vyhotovení potřebné dokumentace, na 
provedení potřebných a/nebo vyžádaných zkoušek, případné clo a jiné poplatky apod., jakož i 
náklady v této smlouvě vysloveně neuvedené. 

5. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení ceny zboží z účtu kupujícího na účet 
prodávajícího na základě faktury vystavené vždy po uskutečnění jednotlivých dílčích dodávek. 
Splatnost faktury je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu. Prodávající 
vystaví a doručí fakturu kupujícímu nejdříve při řádném dodání zboží.  

6. Faktura musí splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, § 11 zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, to vše ve znění 
pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat zákony stanovené náležitosti nebo bude 
obsahovat chybné údaje, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k přepracování, aniž 
by se tím dostal do prodlení. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury. 

7. Daňové doklady budou kupujícímu zasílány na adresu blíže specifikovanou v jednotlivých 
objednávkách. 

 
Článek V. 

Odpovědnost za vady, záruční doba, reklamace, sankce 
1. Prodávající je povinen dodat zboží v požadovaném množství, jakosti, balení a ve stanovených 

dodacích termínech. 

2. Prodávající se zavazuje, že dodávané zboží odpovídá nárokům na jakost, obsaženým v příslušných 
normách a technické specifikaci jednotlivých položek uvedených v příloze č. 1. Pokud to vyžadují 
obecně závazné předpisy, bude dodávané zboží vybaveno předepsaným dokladem, příp. dalšími 
požadavky stanovenými právními předpisy. 

3. Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce trvání minimálně 24 měsíců ode dne převzetí zboží 
kupujícím. V případě, že výrobce u daného zboží poskytuje záruku delší než 24 měsíců, poskytne 
prodávající kupujícímu tuto delší záruku a vyznačí ji v záručním listě.  

4. Případné reklamace uplatňují a vyřizují oprávněné osoby smluvních stran uvedené v čl. III. této 
smlouvy e-mailem. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady dodaného zboží písemně u 
prodávajícího bez zbytečného odkladu po té, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční 
lhůta na reklamovanou část zboží. 

5. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci dodáním bezvadného zboží nejpozději do 3 pracovních 
dnů od obdržení reklamace.  U nově dodaného zboží na základě reklamace běží nová záruční 
lhůta ode dne předání zboží kupujícímu. Současně si prodávající převezme reklamované vadné 
zboží. 

6. Neodstraní-li prodávající vady zboží do 3 pracovních dnů ode dne, kdy mu byly oznámeny, je 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5% z ceny zboží, s odstraněním jehož vad je 



  

   

Stránka 4 z 5 

dle konkrétní objednávky v prodlení, a to za každý i započatý den takového prodlení, nejméně 
však 100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každý den prodlení. 

7. V případě prodlení s dodávkou zboží je kupující oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení.  

8. Za porušení povinnosti mlčenlivosti nebo porušení povinnosti mít po celou dobu plnění předmětu 
smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

9. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou faktur předložených k úhradě prodávajícím za 
dodané zboží dle jednotlivých objednávek, sjednávají smluvní strany úrok z prodlení v zákonné 
výši. 

10. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany povinné smluvní straně.  

11. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady 
škody či újmy, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká, v plné 
výši, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty se do výše náhrady 
škody či újmy nezapočítává. 

 
Článek VI. 

Trvání a skončení smlouvy 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. V 
případě, že dojde k vyčerpání celkové ceny stanovené v čl. III. odst. 1. smlouvy před tímto datem, 
dojde k ukončení smlouvy k datu vyčerpání celkové ceny.  

3. Smluvní strany se dohodly na možnosti ukončení smluvního vztahu výpovědí z jakéhokoliv 
důvodu nebo bez udání důvodu s výpovědní dobou v délce dvou měsíců, přičemž výpovědní lhůta 
končí posledního dne druhého kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. Výpověď musí být učiněna písemně a doručena druhé straně. Smluvní strany se 
zavazují, že v případě výpovědi splní všechny závazky, které do dne ukončení smlouvy přijaly. 

4. Platnost smlouvy je možno ukončit okamžitě, a to formou odstoupení v případě podstatného 
porušení smlouvy jednou ze smluvních stran. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně 
a doručeno druhé smluvní straně s tím, že účinky nabývá dnem doručení. 

5. Podstatným porušením smlouvy prodávajícím se rozumí zejména: 

a) opakované prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle objednávky delší než 5 dnů, 

b) dodání zboží s vadami, přičemž prodávající po uplatnění reklamace ze strany kupujícího 
nevymění zboží za bezvadné,   

c) porušení povinnosti mlčenlivosti, 

d) porušení povinnosti mít po celou dobu plnění předmětu smlouvy sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu. 

6. Podstatným porušením smlouvy kupujícím se rozumí zejména neuhrazení ceny na základě řádně 
vystavené faktury do 15 dnů po její splatnosti.  

7. Odstoupení ani výpověď této smlouvy však nesmí ovlivnit dodání a zaplacení zboží dle 
objednávek, které budou potvrzeny prodávajícím do dne účinnosti odstoupení od smlouvy nebo 
zániku smlouvy na základě výpovědi.  

8. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dále dotčena ustanovení smlouvy nároků z 
odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti 
smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 



  

   

Stránka 5 z 5 

9. Prodávající se zavazuje nejpozději při ukončení platnosti této smlouvy vrátit druhé straně veškeré 
písemnosti, které mu náleží a to do 5 kalendářních dnů ode dne ukončení platnosti smlouvy. 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto nedotčena. 
Neúčinné ustanovení smluvní strany nahradí jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku. 

2. Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

3. Jakékoli spory vzniklé ve spojení se smlouvou, její přílohou a dalšími ujednáními smluvních stran, 
rovněž ve vztahu k jejich uzavření a platnosti, jakož i právům a povinnostem smluvních stran se 
strany zavazují řešit dohodou. Pokud však takové řešení nebude možné, sjednávají smluvní 
strany, že příslušným k řešení uvedených sporů bude věcně příslušný soud v České republice.  

4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran na jedné listině. 

5. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

6. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

7. Prodávající souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy včetně jejích příloh kupujícím na 
jeho internetových stránkách, resp. na profilu zadavatele, případně na dalších místech, kde tak 
stanoví právní předpis. 

8. Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dva a prodávající dva 
stejnopisy. 

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

a) příloha č. 1 – Cenová tabulka 

b) příloha č. 2 – Manuál jednotného vizuálního stylu MPO 

c) příloha č. 3 – Manuál jednotného vizuálního stylu OPPIK 
 
 
V Praze dne ...................    V Praze dne …………………. 
 
                    
       
Česká republika – Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 
 
 
 
                    
                                                       
…………………………………………    ………………………………………… 
Mgr. Roman Prorok     Ing. Blanka Müllerová 
ředitel odboru komunikace a marketingu  jednatelka Reklama Centrum, spol. s r.o. 
                                                                                             


